
M U N I C I P A L I D A D D E A R A U C O 
Dirección Finanzas y Recursos Humanos 

Departamento Rentas y Patentes 

D E C R E T O A L C . N° : 

A P R U E B A S E , EL CAMBIO DE DOMINIO, EN 
LA PATENTE COMERCIAL TEMPORAL QUE 
SE INDICA. 

ARAUCO, 08 DE NOVIEMBRE DE 2017.-
VISTOS: 

a) La solicitud de Cambio de Razón Social presentada por el interesado. 
b) Lo indicado en el artículo N° 30 del D.L 3.063 de 1979, Ley de Rentas Municipales. 
c) El artículo N°16 del D.S N° 454 de 1980 del Ministerio del Interior 
d) Las atribuciones que me confiere el artículo N° 63, letra i) de D.F.L 1 del 09 de mayo 

del 2006 del Ministerio del Interior, que fija el texto refundido, coordinado y 
sistematizado de la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades". 

CONSIDERANDO: 

El derecho de modificar el nombre de la razón social de establecimientos amparados 
por Patente Comercial, Industrial o Alcoholes. 

DECRETO: 

1. AUTORIZASE, el CAMBIO DE DOMINIO DE LA PATENTE COMERCIAL 

TEMPORAL en el rubro: VENTA DE COMIDA RAPIDA EN CARRO DE ARRASTRE 

MANUAL COLOR AMARILLO MARCA SHARP, ESTABLECIDO Y AMBULANTE, a 

nombre de LUIS ESTEBAN LOZANO PEÑA. RUT N M 5.196.158-4, y que a partir del 

presente Decreto pasará a quedar registrada a nombre de: IS IDORA PEÑA 

V I L L A L O B O S . Rut N° 6.760.981-6, con domicilio particular Laraquete, Pasaje Tres 

Casa N°67 El Pinar, Comuna de Arauco.-

2. Lugar de Funcionamiento: St. Playa de Laraquete y en eventos ocasionales de 

verano. • 

3. La fecha vigencia del ejercicio de la actividad es hasta el 31/enero, renovable hasta el 
31/marzo de 2017.-


